

2020年5月14日



株式会社ファイバーゲート デジタルデータソリューション株式会社

業務提携に関するお知らせ

株式会社ファイバーゲート(東証一部・礼証:9450、本社:北海道札幌市、代表取締役社長:猪又 將哲、電気通信事業者登録番号:第 358 号、以下ファイバーゲート)と、データトラブルの問題解決を専門とし、サイバー空間でのセキュリティソリューションを提供するデジタルデータソリューション株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:熊谷聖司、以下 DDS)は、DDS のサイバーセキュリティ技術を活用したテレワーク対応のマンション Wi-Fi サービスの提供を始めとし、両社のセキュリティ製品・サービスの企画、開発に向けて業務提携を行いましたのでお知らせいたします。

1 業務提携の背景

通信サービスが社会インフラとして普及し、近年 IoT 製品が増加したことにより、サイバーセキュリティ対策はさらに 重要性を増しております。また、企業においては育児・介護と仕事の両立を目指し、柔軟な勤務形態の実現が求めら れておりますが、さらに新型コロナ肺炎感染拡大によるテレワークへの移行が急務となり、テレワーク時の情報漏洩 対策やサイバーセキュリティ対策がより現実的に求められています。

そこで、両社のノウハウを持ち寄り、テレワーク対応のマンション Wi-Fi サービス提供を始めとした、セキュリティ製品の開発およびサービス構築を進めるため業務提携いたしました。

2 今後の展開

本提携により、同日公表の「テレワーク対応、マンション Wi-Fi サービスのリリース」のとおり、①大容量回線、②VPN 対応、③サイバーセキュリティ対策、④個別回線対応、が可能なテレワーク対応のマンション Wi-Fi サービス提供にあたり、DDS が有する出口対策セキュリティ製品「DDHBOX」の供給を受け、マンション Wi-Fi 入居者無料サービスのサイバーセキュリティ対策を実現します。 また、DDHBOX と、ファイバーゲートが提供する VPN サービスを組み合わせ、企業向けのサイバーセキュリティ対策製品・サービスとして販売を推進いたします。

さらに、両社共同により、DDHBOX の小型化及び機能向上のための開発を予定しております。これにより、DDHBOX のスループットの向上と小型化を図り、様々な居住環境や企業向けのデータ通信セキュリティの向上に寄与できると考えております。これまで導入が困難だった、低予算又は省スペースの場所等、特にテレワークを推進する企業様において、情報漏洩対策やサイバーセキュリティ対策を安価に導入することが可能となります。

また、今後法人だけでなく個人でも多発すると予測されるサイバーインシデントの早期発見、駆け付け対応サービスの構築を行い、対応業務の迅速化を図ることで、より安心安全、快適な通信サービスの実現を推進いたします。

|株式会社ファイバーゲートについて |(https://www.fibergate.co.jp/)

独立系 Wi-Fi ソリューション企業として、機器製造から電気通信サービスまでを一貫して手がけています。ネットワークに関する皆様のお悩みを一緒に解決するお手伝いをさせていただきます。

マンション・アパート等の賃貸物件オーナー向けに全戸一括で入居者が「インターネット無料使い放題」となるインターネット接続サービスを提供する『レジデンス Wi-Fi 事業』と、観光施設や各種店舗・商店街、商業施設の施設運営者向けにフリーWi-Fi スポットを提供する『フリーWi-Fi 事業』を展開しております。

また、Forward to "Alternative Carrier"というスローガンを掲げ、あらゆる通信サービスのゲートウエイとなることを目指し、これからも様々なテクノロジーの開発や活用に取り組んで参ります。

会社名:株式会社ファイバーゲート【英語表記: Fibergate Inc.】

代表者 :代表取締役社長 猪又 將哲

所在地 : 〒060-0061 北海道札幌市中央区南 1 条西 8 丁目 10-3 第 28 桂和ビル

設立 : 2000 年 9 月

資本金等:46,300 万円

証券コード:9450(東証一部/札証) 電気通信事業者 登録番号:第358号

| デジタルデータソリューション株式会社について | (https://digitaldata-solution.co.jp/)

データトラブルの問題解決を専門に行う企業で、「世界中のデータトラブルを解決する」という理念のもと企業活動を行なっています。ファームウェアの解析・修正技術を核とし、11 年連続国内売上 No.1 の実績を持つデータ復旧サービス他、データトラブルの問題解決という切り口で現在複数サービスを展開しています。IoT 機器等の端末をはじめ、ネットワークやデータセンターに至るまで、あらゆるデータトラブルを解決する企業です。

会社名 :デジタルデータソリューション株式会社

代表者 :代表取締役社長 熊谷 聖司

所在地 : 〒104-0061 東京都中央区銀座 7-13-12 サクセス銀座 7 ビル 5F/6F

設立 :1999 年 6 月

資本金等:9,000 万円

【本業務提携に関するお問い合わせ先】

株式会社ファイバーゲート 経営管理本部

東京都港区芝大門 2-10-12 KDX 芝大門ビル

TEL:03-5733-1969

E-mail:info_at_fibergate.co.jp (_at_を@に変換してください)

デジタルデータソリューション株式会社 セキュリティ事業部 東京都中央区銀座 7-13-12 サクセス銀座 7 ビル 5F/6F

TEL:03-6264-1515

E-mail:sales_at_ddhbox.com (_at_を@に変換してください)